2021年３月 22日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役管理統括部長 栢森 啓

（TEL     052-581-7111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月 21 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正

(2020年４月１日～2021年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,000

百万円

400

百万円

500

百万円

300

円 銭

20.29

今回修正予想（Ｂ） 23,200 400 700 500 33.82

増減額（Ｂ－Ａ） △4,800 0 200 200 －

増減率（％） △17.1 0.0 40.0 66.7 －

（ご参考）前期連結実績

（2020年３月期）
32,922 1,431   1,674 1,061 71.79

修正の理由

当社グループが携わるパチンコ業界におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、

パチンコホールの稼動はコロナ禍前の状況には至らず、ファン（遊技客）の回帰は限定的となってお

ります。設備投資の動向につきましては、例年繁忙期となる年末商戦において第３波となる同感染症

の再拡大により、新店計画や改装工事の多くは延期または中止となる厳しい状況となり、2021年３月

期の売上高は期初の予想を下回る見込みとなりましたが、損益につきましてはグループ全社をあげた

コスト削減への取組みと働き方の見直しを含めた業務改善や効率化により、営業利益は予想を据え置

き、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、予想を上回る見込みであります。

２．配当予想

 2021年３月期の１株当たり期末配当予想の30円につきましては、前回発表からの変更はありません。

（業績予想に関する注意事項）

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                         以上